DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 41Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

KARINA CONCEIÇÃO MIRANDA VIEIRA, matrícula nº 23744, ocupante
do cargo de Auxiliar Administrativo, para a Imprensa Ofi cial do Estado –
IOEPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 603935
PORTARIA Nº 395 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n°
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica
e Fundacional;
CONSIDERANDO o Art. 3º § 2º A cessão de servidor no âmbito do Poder
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos
e com a anuência do servidor cedido.
CONSIDERANDO o processo nº 2020/971101-PAE,
RESOLVE:
CEDER a servidora RAIMUNDA NAZARÉ DIAS FERREIRA, matrícula nº
14222/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Agropecuária, para
a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento
do Estado do Rio de Janeiro, por um período de 02 anos, de 01.12.2020
a 30.11.2022, com ônus para o órgão cessionário, mediante o reembolso
ao órgão cedente da remuneração da servidora, acrescido dos valores dos
encargos, nos termos do Artigo 6º, incisos I e II e Artigo 8º, do Decreto
795/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 603930

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 393 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n°
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
Considerando o processo nº 2020/958750, via PAE;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CYLENE MARGARETH RAMOS, matrícula nº
5899724/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pelo cargo de Gerente, no período de 01/12/2020 a 30/12/2021, em
virtude de férias da titular MAGLENE FARIAS DE ANDRADE, matrícula nº
5946775/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 603937

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 584/2020 FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,
ART.145.

OBJETIVO: Participar do Seminário do Território Sustentável em Tucumã e
São Félix do Xingú. DESTINO: Tucumã e São Félix do Xingu/PA PERÍODO:
26 a 28/11/2020  Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO:Hugo
Yutaka Suenaga MATRÍCULA: 5945634/1 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR:
Timara Miranda
PORTARIA Nº 586/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Auxiliar o servidor Ernestino da Silva Fonseca em visita aos
produtores do referido Município e executar prática de colheita de mel.
DESTINO: Bom Jesus do Tocantins/PA  PERÍODO: 30/11 a 02/12/2020
Nº DE DIÁRIAS: 2½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO: Romualdo Jesus Al-
ves (Supervisor ) MATRICULA: 5917493 ORIGEM: Marabá/PA ORDENDOR:
Timara Miranda
PORTARIA Nº 588/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Auxiliar o servidor Ernestino da Silva que irá realizar visita aos
produtores do referido Município e executar prática de colheita de mel.
DESTINO: Bom Jesus do Tocantins/PA  PERÍODO: 30/11 a 02/12/2020  Nº
DE DIÁRIAS: 2½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO: Ernestino da Silva Fonseca
(Técnico Agrícola) MATRICULA: 24708 ORIGEM: Marabá/PA ORDENDOR:
Timara Miranda
PORTARIA Nº 587/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Reunir com as cooperativas, Campo de Boi e COFIAPI, para
articulação de feira no município. DESTINO: Ipixuna do Pará/PA  PERÍODO:
27/11/11/2020  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Layene Ever-
ton de Oliveira (Coordenadora) MATRICULA: 59549091 ORIGEM: Parago-
minas/PA ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 604238

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0869/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/96421 e Memº 017/2020/COF.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30(trin-
ta) dias
de Licença Prêmio ao servidor, JURANDIR PEDRO SILVA DE BRITO, ma-
trícula nº 22675/1, Coordenador de Finanças e Orçamento, no período
de 04.01.2021 a 02.02.2021, correspondente ao período aquisitivo de
01.02.1997 a 31.01.2000.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, em 17 de
novembro de 2020

Protocolo: 603752

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº885 DE 19.11.2020.
Objetivo:Entrega de Titulos
Municipio:São Miguel do Guamá.
Periodo: 20 a 21/11/2020 (1,5) Diárias.
Servidores:
3166-813/1-Maria José Soares Pereira-Aux.Administrativo
3169-480/1-Henri Gorki da Silva Pina-Datilografo
3167-607/1-Sonia Maria Freitas de Souza-Aux.Administrativo
3166-007/1-Rosalina Ferreira Brunini-Ofi cAdministrativo
5719-1636/2-Douglas Almeida de Oliveira-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente

Protocolo: 603769

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0870/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são
conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro
de 1975.
RESOLVE:
  CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
Órgão, conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO
3169260/1 Ana Lindinalva Velozo CA 01/12/2020 a 30/12/2020 2019/2020
80845074/1 José Hilton da Silva Cunha GCG 04/01/2021 a 02/02/2021 20192020
3166007/1 Rosalina Ferreira Brunini GDA 04/01/2021 a 02/02/2021 2019/2020

Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 18 de
novembro de 2020

Protocolo: 603754

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº13/2020
Objeto: Aquisição de Equipamentos Náuticos, Agrícolas, Veículos Leves e
Veículos Pesados.
Valores: R$ 368.765,00.
Data da Assinatura: 16/11/2020.
Programa de Trabalho: 04122129783380000.
Fonte de Recurso: 0101000000.
Natureza da Despesa: 44905200.
Contratada: P. H. B. DE ARAÚJO - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
19.018.948/0001-00, com endereço na cidade de Belém/PA, na Rua da
Marinha, n° 124, bairro Marambaia, CEP: 66.620-200.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR.

Protocolo: 603751